
Brasília, terça-feira, 27deagosto de 1996 Diário daCâmara Legislativa Página 57

RELATOR:

DEPUTADO PENIEL PACHECO

OBSERVAÇÃO:
TRAMITAÇÃO CONJUNTA COM A
INDICAÇÃO NQ 0456/95.
RELATOR: DEPUTADO ZÉ RAMALHO

PARECER:

FAVORÁVEL, NOS TERMOS DO
SUBSTITUTIVO DA CEOF.

ITEM 144 INDICAÇÃO NQ 0524/95

Reivindica do Poder Executivo a
ampliação e reforma das capelas
mortuárias do Cemitério Campo da
Paz, na Cidade Satélite do Gama.

AUTOR:

DEPUTADO CÉSAR LACERDA

RELATOR:

DEPUTADO PENIEL PACHECO

PARECER:

FAVORÁVEL, NOS TERMOS DO
SUBSTITUTIVO DA CCJ.

ITEM 145 INDICAÇÃO NQ 0566/95

Sugere ao Excelentíssimo Senhor
Governador do DF a construção de
uma passarela para pedestres na
BR-20 Km 20 entre o Condomínio
Mestre D'Armas e a Vila Nova
Esperança em Planaltina-DF.

AUTOR:

DEPUTADO MARCO LIMA

RELATOR:

DEPUTADO PENIEL PACHECO

PARECER:

FAVORÁVEL A APROVAÇÃO DA MATÉRIA.

ITEM 146 INDICAÇÃO NQ 0577/95

Sugere ao GDF a implantação de
galerias de águas pluviais nas
ruas das quadras da QNO 02, 04 e
06 do Setor "O", em Ceilândia.

AUTOR:
DEPUTADO ZÉ RAMALHO

RELATOR*
DEPUTADO PENIEL PACHECO

PARECER:
FAVORÁVEL A APROVAÇÃO DA MATÉRIA.

ITEM 147 ASSUNTOS GERAIS

- Memorando 041/96, de 30/05/96,
do Gabinete do Deputado Cafu,
justificando suas ausências à
Reunião da CAS, no período de 03
à 18 de junho, quando encontrar-
se-á em viagem à Istambul
Turquia.

- Requerimento do Deputado Wasny
de Roure, de 05/06/96, requerendo
a constituição de uma Subcomissão
para visitar o Hospital
Universitário de Brasília (HUB)
diante da perspectiva de seu
fechamento em decorrência de
carência orçamentária.

- Aviso nQ 017/GM, de 30/05/96,
do Ministro da Saúde, solicitando
apoio desta Comissão para a CPMF

Contribuição Provisória sobre
Movimentação Financeira, que será
votada nos próximos dias, nesta
Câmara Legislativa.

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania, deputado CÉSAR LACERDA, no uso de
suas atribuições, tem a honra de convocar Vossa Excelência para
8* reunião ordinária, a realizar-se no dia 28 de agosto de 1996,
quarta-feira, às 16h, na Sala de Reuniões das Comissões.

Solicita, ainda, aos Senhores Deputados membros
titulares desta Comissão que, na impossibilidade do seu
comparecimento, seja solicitada a presença do seu suplente.

Brasília, 26 de agosto de 1996

Kátia Maria Barreto Souto

Coordenadora da CDDHC

SETOR DE APOIO ÀS COMISSÕES PERMANENTES

Mesa Diretora
Atos da Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA N* JLf , DE 1996

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução n° 36/91 e, ainda, conforme consta do
Processo n° 001035/96-CLDF,

RESOLVE:

Art. 1* Tomar sem efeito a observação (**) no nome da candidata
ALESSANDRA GOMES MARTINS, 114' colocada do concurso público para o
cargode Assistente Legislativo, categoria Técnico com Formação de 2° Grau,objeto do
Edital n° 218/92 - IDR, publicado no DODF de 16/10/92, tendo em vista acórdão
exarado nos autos da Apelação Cível n° 34.585/95, nos autos do Mandado de
Segurança n" 7.085/93.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data da sua publicação

Art 3" Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Reuniões,,^ de a^ati

Deputado
Vice-i

Depul do KD1MSR PIRENEUS

2* Secretário

ERÀLDO MAG1
idente

Deputado
' Secretário

DeputadoPENIEL PACHECO
3* Secretário



Página 58 Diário da Câmara Legislativa Brasília, terça-feira, 27deagosto de1996

ANEXO DO ATO DA MESA DIRETORA N* , DE 1996

Classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público para o cargode
Assistente Legislativo, categoria funcional TÉCNICO COM FORMAÇÃO
DE 2° GRAU.

INSfJR. NOME
639 P GIRLENE AMADOR DE BRITO
248 P MANOEL DE OLIVEIRA PINTO

952 P EDUARDO LIMA
1071 P HELENA RAIMUNDO DA SILVA
2472 P SÔNIA MARIA PEREIRA
1267 P MARIA DO SOCORRO DA MOTA CASQUEIRO
1679 P SANDRA REGINA DE OLIVEIRA
360 P TEREZA CHRISTTNA CHAVES BOAVISTA CUNHA

1756 P MARIA SOCORRO DE MEDEIROS
610 P CASIMIRO PEDRO DA SILVA NETO
660 P ANTONIA ARAÚJO DA SILVA LOUZEIRO

2249 P NTXZA MÁRCIA GERIN
468 T JOSÉ HUMBERTO DE OLIVEIRA
497 P CELSO DIONISIO DE LIMA JÚNIOR

1156 P ONESIA MARIA FERREIRA DA SILVA
592 P DALVA APARECIDA DE MENDONÇA FAJARDO
108 T VENÊSSA DE CARVALHO COSTA

2259 P TELMA OLIVEIRA FARIA
2355 P ALEXANDRE LOPES FERNANDES

307 T NILMA SILVA ARAÚJO
1691 P N1RON OLIVEIRA DO NASCIMENTO
477 T DIOGENES LUIZ DA SILVA FILHO
341 T ABRAÃO GONÇALVES SAIGG
270 P ALBALUGE MAGALHÃES
225 P WNTLSON CARVALHO DA CUNHA

1811 P ADRIANA FERRAZ SILVA
84 T PAULO DIAS DE ANDRADE

893 P RUDIVAL RODRIGUES COELHO
344 T LUZINETE NUNES REIS
170 T JANAINA MELO LOPES

1812 P VERÔNICA MYLENE MATIAS CALIXTO
1601 P ELIZABETH PAES DOS SANTOS
219 P MAURA SUELI VIEIRA RESENDE
157 P MARIA DE FATTMA OLIVEIRA ORNELAS
112 T MARCOSROBERTOCÉSAR DA SILVA

2484 P JOSÉ GERALDO DO ESPIRITO SANTO SILVA
290 T TARCÍSIO CARNEIRO DE CARVALHO
522 P OTTO FERNANDES DA SILVA

MARCO LOURENÇO RAMOS
FRANCISCO DE ASSIS SILVA
EDSON TELES DA SILVA
HÉLIO COELHO DA SILVA
VERA LÚCIA JOSÉ DELFINO
ANTÔNIO RAIMUNDOFARIAS TIMBÓ
WELLINGTON DE FRANÇA FELK
WTLLIAM NERI EVANGELISTA

ERTVAN PEREIRA DE FRANCA
PAULA TEIXEIRA MENDOZA

CRISTINA CÉLIA FONSECA
LUIZ RICARDO DE ALMEIDA MARTINS
KATIA DANIELLA AGUIAR BEZERRA DE FARIAS
ELVANITA CRISTINA PEREIRA
SÔNIA REGINA PEREIRA
PATRÍCIA CALDERARO VENTURA

SUEME LIMA DA SILVA

ILTON SEBASTIÃO FERRAZ DOS SANTOS
ERICA CRISTIANE HOFMANN
MARIA SANTANA DE ALMEIDA
EVELINE DE CARVALHO ALME-JTA
ELLEN MACHADO MAGALHÃES
MARTA MARIA GOMES MONTEIRO
CÉSAR GALUBAN

MARIA DO SOCORRO C-ONÇALVES DE MACENA
FLÁVIA NAVES DAV1D AMORIM
ANA LÚCIA GOMES DE MELO
ALEX COJORIAN

DORALICE MARIA DE SOUZA NEVES
GINO LANCASTER MENDES LIMA
EDMAR RUEDIGER

JOSÉ CARLOS MARTINS MORAES
JÚLIO CÉSAR PINTO DA SILVA
LUCIANA PESSOA RAMOS
ELDO LUIZ PEREIRA DE ABREU

JEANE SELMA REGO GOMES
LUCIMAR FERREIRA DE REZENDE

ANAMARIA SILVA PINHEIRO
JOÃO BOSCO BEZERRA BONFIM
MARIA ANGÉLICA RODRIGUES ALVES RAMOS
GERALDINA CALAZANS DA SILVA
CLÁUDIO RODRIGUES DE BARCELOS
SORAYA RODRIGUES DA SILVA
MÁRCIO MUNIZ LUSTOSA DE MEDEIROS
RAMONA SOULIMA VIEIRA MASSAFERA
LYGIANE BEZERRA DE MENEZES MONTEIRO

1221 P MARCELO TEIXEIRA DIAS
1890 P rVANILDE DE SOUSA SANTOS
924 P SÉRGIO CÁCERES LOPES

2414 P MÁRIO VINÍCIUS COSTA DA SILVA

104 P

110 T

21 T

1128 P

584 P

9 P

238 T

41 P

1253 P

1339 P

184 P

596 P

973 P

231 P

34 P

69 P

572 P

2225 P

1745 P

213 T

838 P

1459 P

149 P

2554 P

240 P

12 P

2193 P

747 P

484 P

1582 P

261 P

209 T

1206 P

1635 P

1288 P

354 T

421 T

1501 P

2243 P

280 P

1135 P

543 P

1562 P

1765 P

1905 P

440 P

UÉDIA CLASSIF

91.75 1"

89,25 2°

89,00 y

88,00 4°

86,50 5'

85,00 6"

84,00 7°

82,78 8°

82,41 9°

82,38 10°

81,82 11°

81,66 12°

81,65 13°

81,50 14°

79,50 15°

79,50 16°

79,25 17°

79,09 18°

79,07 19°

79,00 20°

78,44 21°

78,25 22°

77,50 23°

76,90 24°

75,85 25°

75,62 26°

75,37 27°

75,28 28°

74,81 29°

74,75 30°

74,38 31°

74,25 32°

74,14 33°

74,07 34°

74,00 35°

73,95 36°

73,75 37°

73.28 38°

73,19 39°

73.16 40°

72,84 41°

72,75 42°

72,73 43°

72,69 44°

72,50 45°

72,41 46°

71,91 47°

71,70 48°

71,34 49°

70,94 50°

70,71 51°

70,68 52°

70.50 53°

69,97 54°

69,94 55°

69,77 56°

69,69 57°

69,65 58°

69.38 59°

68,99 60°

68,98 61°

68,94 62°

68,91 63°

68,69 64°

68,60 65°

68,54 66°

68,54 67°

68,54 68°

68,27 69°

67,59 70°

67,11 71°

67,03 72°

66,99 73°

66,60 74°

66,40 75°

66,34 76°

66,09 77°

66,00 78°

65,84 79°

65,81 80°

65,36 81°

65,16 82°

64,52 83°

64,50 84°

64,11 85°

64,03 86°

63.99 87°

63,93 88°

CLAUDIA REGINA DE FARIAS E LEITÃO
ANA FÁTIMA DE OLIVEIRA ROCHA
SILVANA VERAS DA SILVA DAMÁSIO
MARIA DACIONE DA SILVA
SELMA ANTONIA DA SILVA PEREIRA
SANDRA REGINA PAIXÃO QUEIROZ
HERMES BARRETO NETO

CYVA REGATTIERI DE ABREU
SÉRGIO MAICON BEZERRA TORQUATO
LUIZ ALBERTO COELHO

IVÂNIA GHESTI
ELZA MATOS DOS SANTOS
ELIZABETH RODRIGUES SILVA

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
ROBSON RODRIGUES DE OLrVEIRA

MARIA JACILDA FERNANDES

•ÚLTIMO DE CARVALHO PESSOA
ANTONIA BEATRIZ SILVA ALMEIDA

JULIANA TAVARES ALMEIDA

ADILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO
LUIZA DE MARJLAC ALMEIDA DA C. E SILVA
DEN1SE COSTA RODRIGUES

ELIAS SANTOS

MARISA FERREIRA PONTES

JOSÉ ARNALDO CALIMAN
ALESSANDRA GOMES MARTINS
•CÉLIO SOUZA VASCONCELOS FERREIRA
EDUARDO PRADO
ADEVAIR MOREIRA SOARES
EMÍLIA CARMEM DE OLIVEIRA
AFONSO LADISLAU SATÃS FILHO
GIOVANNA VIEIRA FERNANDES
ELANE PINHEIRO PEDCOTO BOTELHO
RONAN MIRANDA PELEGRINI

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO
ARLENE CRISTINA SOUZA BUENO

EVANIR RABELO SALOMÃO
ANDRÉA DE SOUZA MACIEL PIRES
MARIALDA LIMA JUSTINO DA CRUZ

ELIANE FREITAS DE ALENCAR

WALACE PATRIC SILVA

RUTH BARBOSA

ALEXANDRE JACKSON ASSIS DA SILVA
RICARDO LEITE DE ASSIS
TEREZA CRISTINA ALVES LIMA
M" DE FÁTIMA ROSA DE ALMEIDA DOS ANJOS
EDILSON CARRUSCADE OLIVEIRA
CILA DE CASTRO SILVA
CRESO BALDUÍNO DA SILVA
TEREZINHA GOMES DE OLIVEIRA
MARCELO PEREIRA GONÇALVES
SANDRA SARAIVA LEÃO LEITE DA SILVA

683 P

1791 P

2342 P

205 T

1870 P

91 T

1909 P

805 P

211 P

162 T

2050 P

1834 P

2098 P

570 P

103 T

206 T

1414 P

2184 P

1080 P

949 P

227 T

931 P

1750 P

1462 P

1123 P

1849 P

318 P

1495 P

225 T

338 P

1409 P

167 P

163 P

102 T

2530 P

886 P

926 P

498 P

2566 P

251 T

516 P

1961 P

36 T

1066 P

2376 P

157 T

302 P

1368 P

17 P

2558 P

1119 P

148 P

63,25 89°

63,15 90°

63,09 91°

62,98 92°

62,96 93°

62,84 94°

62,78 95°

62,59 96°

62,37 97°

62,29 98°

62,03 99°

62,03 100°

61,94 101°

61,88 102°

61,88 103°

61,57 104°

61,57 105°

61,56 106°

61,52 107°

61,50 108°

61,43 109°

61,18 110°

60,99 111°

60,88 112°

60,44 113°

60,19 114°

60,09 115°

60,09 116°

60,06 117°

60,03 118°

60,00 119°

59,80 120°

59,25 121°

59,18 122°

59,18 123°

59,16 124°

59,09 125°

58,99 126°

58,94 127°

58,57 128°

58,22 129°

58,05 130°

58,03 131°

57,96 132°

57,71 133°

56,94 134°

56,89 135°

56,85 136°

56,25 137°

55,85 138°

55,37 139°

55,20 140°

ATO DA MESA DIRETORA N"J5 , DE 1996

AMesa Diretora daCâmara Legislativa do Distrito Federal, nouso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução n" 36/91 e, ainda, conforme consta
do Processo n° 001052/96-CLDF,

RESOLVE:

Art, 1° Excluir os candidatos IODOVALDO SILVA DE CARVALHO e
ROSANE BRAGA DE FIGUEIREDO, classificados, respectivamente, em 2° e 12°
lugares, do resultado final do concurso para ocargo de Assessor Técnico, categoria
profissional Estatístico, tendo em vista o expresso no Edital n° 173/93-IDR, de
11/10/93 eotrânsito em julgado do Mandado de Segurança n° 8806792 - 2* VFPDF,
publicado noDiário daJustiça n° 182, de23.09.93.

Art 2° Reposicionar, avançando 01 (uma) classificação, a partir do 3°
colocado e 02 (duas) classificações a partir do 13°, os candidatos aprovados no
Concurso Público para o cargo de Assessor Técnico, categona profissional
Estatístico, contantes da Usta do resultado final, homologado pelo Ato da Mesa
Diretora n°002/93, publicado noDCL de 11/02/93.

Art. 3* Este Atoentravigor nadatadasuapublicação.

Art.4* Revogam-se asdisposições emcontrário.

Sala das Reuniões,^ í>de agqi

Deputadi

DeputajIcOBBnvIAR-TIRENEUS
V Secretário

OEL DE ANDRADE
1° Secretário

Deputado PENIEL PACHECO
3° Secretário


